
 1 

 
Zápis Z3/2024 veřejného zasedání Zastupitelstva 

města Vysoké Veselí ze dne 10.06.2024 
 
Přítomni: p. Luboš Holman, Ing. Bc. Radek Mydlář, MBA; Ing. Miroslav 
Čížek, Mgr. Vladimír Knížek, p. Zdeněk Kykal, p. Zuzana Horáková, p. Josef 
Oliva, p. Vladislav Čermák, p. Jan Mydlář, p. Ladislav Trejbal, p. Jaroslav 
Mergl 
Omluveni: p. Iveta Trejbalová, Ing. Jaroslava Kořínková, p. Monika Vitvarová, 

p. Pavel Postolka 
                          Přizváni: p. Monika Smetanová, Mgr. Bc. Magdaléna Neufussová, TJ Sokol 
Vysoké Veselí                                                    
 
 
1/ Zahájení 
     Starosta p. Luboš Holman zahájil Z3/2024 zasedání Zastupitelstva města Vysoké Veselí, 
které bylo svoláno dle § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v 18.00 hodin. 
     Přivítal všechny přítomné a konstatoval, že dle presenční listiny je přítomno 11 členů 
zastupitelstva, omluveni byli p. Pavel Postolka, p. Iveta Trejbalová, Ing. Jaroslava Kořínková 
a p. Monika Vitvarová. Zastupitelstvo města bylo tedy usnášeníschopné.  
     Dále starosta konstatoval, že námitka k zápisu z minulého jednání zastupitelstva města 
podána nebyla /zápis Z2 25.03.2024/. Zápis byl řádně ověřen a je zveřejněn na webových 
stránkách města a dále v sekretariátu starosty na MěÚ.  
     Dále starosta seznámil přítomné s programem jednání, ke kterému nebylo námitek a ani 
návrhů na doplnění. 
 
Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Zpráva o činnosti Rady města Vysoké Veselí 
4. Projednání závěrečného účtu města a účetní závěrky za rok 2023 
5. Žádost TJ Sokol Vysoké Veselí 
6. OZV č.1/2024 
7. Informace ZŠ a MŠ Vysoké Veselí 
8. Různé a diskuze 
9. Usnesení a závěr 

Výsledek hlasování o programu: pro 11, proti 0, zdržel se 0 
Program jednání byl schválen. 
 

2/ Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

     Pan starosta Luboš Holman navrhl určit ověřovateli zápisu paní Zuzanu Horákovou, pana 
Zdeňka Kykala a zapisovatele Ing. Bc. Radka Mydláře, MBA. K návrhu nebyly vzneseny 
protinávrhy. 
 
Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0    
Zastupitelstvo města Vysoké Veselí určuje ověřovateli zápisu p. Zuzanu Horákovou,             
p. Zdeňka Kykala a zapisovatele Ing. Bc. Radka Mydláře, MBA. 
 



 2 
3/ Zpráva o činnosti Rady města Vysoké Veselí 

     S tímto bodem seznámil přítomné zastupitelé místostarosta města Ing. Bc. Radek Mydlář, 
MBA /za období od 25.03.2024 do 10.06.2024/.  
 
Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0  
Předložená zpráva o činnosti Rady města byla schválena.   

 

4/ Projednání závěrečného účtu města za rok 2023 

     Starosta p. Luboš Holman a p. Monika Smetanová /účetní města/ podrobně seznámili 
přítomné s položkami závěrečného účtu města za rok 2023. Tento obsáhlý materiál byl 
zveřejněn na internetových stránkách obce a na úřední vývěsce.  
Závěrečný účet města Vysoké Veselí za rok 2023, jehož nedílnou součástí je Zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření města Vysoké Veselí s výhradami, vyslovuje souhlas s celoročním 
hospodařením města za rok 2023 a přijímá nápravná opatření ke zjištěným chybám a 
nedostatkům. 
 
Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0   
Závěrečný účet města Vysoké Veselí za rok 2023, jehož nedílnou součástí je Zpráva o 
výsledku přezkoumání hospodaření města Vysoké Veselí s výhradami, vyslovuje souhlas 
s celoročním hospodařením města za rok 2023 a přijímá nápravná opatření ke zjištěným 
chybám a nedostatkům byl schválen. 
 

   Projednání účetní závěrky města za rok 2023 

     Účetní města paní Monika Smetanová seznámila přítomné s účetní závěrkou města za rok 
2023.  
Účetní závěrka za rok 2023 s výsledkem hospodaření běžného účetního období – zisk 
9 716 472,19 Kč. Celkový zisk za rok 2023 bude přeúčtován z účtu 431. Výsledek hospodaření 
ve schvalovacím řízení na účet 432. Výsledek hospodaření předchozích účetních období. 
K tomuto bodu nebylo připomínek. Pan starosta nechal hlasovat o závěrečném účtu města za 
rok 2023. 
 
Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0   
Účetní závěrka za rok 2023 byla schválena s výsledkem hospodaření běžného účetního 
období – zisk 9 716 472,19 Kč. Celkový zisk za rok 2023 bude přeúčtován z účtu 431. Výsledek 
hospodaření ve schvalovacím řízení na účet 432. Výsledek hospodaření předchozích účetních 
období. 
 
 
5/ Žádost TJ Sokol Vysoké Veselí 
     TJ Sokol Vysoké Veselí podal žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Vysoké Veselí 
na částku 300 000,- Kč s DPH na rekonstrukci víceúčelového hřiště. K tomuto bodu proběhla 
věcná a konstruktivní diskuze. Dále se diskutovalo o další spolupráci mezi město Vysoké Veselí 
a TJ Sokol Vysoké Veselí. Pan starosta nechal hlasovat o tomto bodu jednání. 
 
Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0   
Žádost TJ Sokol Vysoké Veselí  o poskytnutí dotace z rozpočtu města do částky 300 000,- Kč 
s DPH na rekonstrukci víceúčelového hřiště byla schválena /maximální výše dle výběrového 
řízení ½ hradí město Vysoké Veselí a ½ hradí TJ Sokol Vysoké Veselí/. 



 3 
 
6/ OZV č.1/2024  
     S tímto bodem seznámil přítomné starosta města pan Luboš Holman. Obecně závazná 
vyhláška města Vysoké Veselí, kterou se zakazuje požívání alkoholických nápojů za účelem 
zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na vymezených veřejných prostranstvích. 
Veřejné prostranství, na která se vztahuje zákaz požívání alkoholických nápojů: Mírové 
náměstí, Václavské náměstí, ulice K.H.Borovského a ulice J.A.Komenského. 
 
Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0  
OZV č.1/2024 bylo schváleno. 
 
 
7/ Informace ZŠ a MŠ Vysoké Veselí 
      S tímto bodem seznámila přítomné Mgr. Bc. Magdaléna Neufussová /ředitelka ZŠ a MŠ 
Vysoké Veselí/. Proběhla diskuze o úspěšnosti žáků u přijímacích zkoušek na střední školy. 
Počet žáků na ZŠ a MŠ. Počet žáků přijatých do 1. třídy ZŠ a nově přijatých do MŠ. Byly 
podány informace z ministerstva školství. Probíhají prezentace školy na různých internetových 
stránkách, ve škole a v okolních obcích. Pozitivní přínos pro školu je speciální pedagog. Dále 
reprezentace naší školy na různých akcích sportovních a vědomostních, kde se žáci umisťují 
v popředí.  

 

8/ Různé a diskuze  
     Proběhla věcná a konstruktivní diskuze k dění a problémům ve Vysokém Veselí.  
      
     Protože nebylo dalších námětů a dotazů, starosta požádal Ing. Radka Mydláře, aby přečetl 
návrh usnesení.  
 

9/ Usnesení – závěr 

     Místostarosta města Ing. Bc. Radek Mydlář, MBA přečetl návrh usnesení Z3/2024. 
K návrhu usnesení nebylo připomínek. 
 
Výsledek hlasování o usnesení: pro 11, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení Z3/2024 bylo schváleno. 
 
     Pan starosta Luboš Holman ukončil Z3/2024 veřejné zasedání Zastupitelstva města Vysoké 
Veselí v 19.15 hod.. Poděkoval všem přítomným za účast. 
 
 
 
Ve Vysokém Veselí 11.06.2024 
 
   
Zapsal: Ing. Bc. Radek Mydlář, MBA místostarosta         ……………………   
 
 
 
…………………….                     …………………….                  …………………….. 
 Pan Luboš Holman                    Paní Zuzana Horáková                   Pan Zdeněk Kykal 
          starosta                                  ověřovatel zápisu                        ověřovatel zápisu 



 4 

 
                 USNESENÍ  Z3/2024 

Zastupitelstvo města schvaluje 
 
- program pro Z3/2024 veřejné zasedání Zastupitelstva města Vysoké Veselí. 
 
- ověřovateli zápisu paní Zuzanu Horákovou, pana Zdeňka Kykala a zapisovatele pana Ing. Bc. 
Radka Mydláře, MBA. 
 
- zprávu o činnosti Rady města Vysoké Veselí za období od 25.03.2024 do 10.06.2024. 
 
- závěrečný účet města Vysoké Veselí za rok 2023, jehož nedílnou součástí je Zpráva                       
o výsledku přezkoumání hospodaření města Vysoké Veselí s výhradami, vyslovuje souhlas 
s celoročním hospodařením města za rok 2023 a přijímá nápravná opatření ke zjištěným 
chybám a nedostatkům. 
 
- účetní závěrku za rok 2023 s výsledkem hospodaření běžného účetního období – zisk 
9 716 472,19 Kč. Celkový zisk za rok 2023 bude přeúčtován z účtu 431. Výsledek hospodaření 
ve schvalovacím řízení na účet 432. Výsledek hospodaření předchozích účetních období. 
 
- žádost TJ Sokol Vysoké Veselí o poskytnutí dotace z rozpočtu města do částky 300 000,- Kč 
s DPH na rekonstrukci víceúčelového hřiště /maximální výše dle výběrového řízení ½ hradí 
město Vysoké Veselí a ½ hradí TJ Sokol Vysoké Veselí/. 

- OZV č.1/2024 - Obecně závazná vyhláška města Vysoké Veselí, kterou se zakazuje požívání 
alkoholických nápojů za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku                    
na vymezených veřejných prostranstvích. Veřejné prostranství, na která se vztahuje zákaz 
požívání alkoholických nápojů: Mírové náměstí, Václavské náměstí, ulice K.H.Borovského a 
ulice J.A.Komenského. 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí 
- informace od paní ředitelky Mgr. Bc. Magdalény Neufussové ze ZŠ a MŠ Vysoké Veselí.  
 
- připomínky občanů a zastupitelů. 
 
 
 
Zapsal: Ing. Bc. Radek Mydlář, MBA  místostarosta  ……………………   
 
 
 
…………………….                     …………………….                  …………………….. 
 Pan Luboš Holman                    Paní Zuzana Horáková                   Pan Zdeněk Kykal 
          starosta                                ověřovatel usnesení                     ověřovatel usnesení 
 

 

Vyhotoveno dne 11.06.2024 

 


